
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 4 

 Zápis ze 
 

    
  

   27. 02. 2017 
  
   Zasedací místnost MěÚ Bystřice n. P., Příční 405 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Ověřovatel zápisu: Josef Vojta 

Schůze zahájena v 16:05 hod. 

Zahájení provedl předseda správní rady Josef Vojta a informoval o úpravě programu a prezentoval jeho 
finální podobu: 
 
 

1. Prezence zúčastněných, schválení programu, volba zapisovatele, ověřovatele 
zápisu, kontrola usnášeníschopnosti 

2. Informace o stavu žádosti na realizaci SCLLD a žádosti o dotaci na provoz z IROP               
SC 4.2  

3. Představení a schválení interních postupů MAS pro IROP, PRV  

4. Volba členů Výběrové komise 

5. Harmonogram výzev pro rok 2017 (PRV, IROP, OPZ, OPŽP) 

6. Způsob zveřejňování vyhlášených výzev 

 

 
 
 

1. Prezence zúčastněných, schválení programu, volba zapisovatele, ověřovatele zápisu, kontrola 
usnášeníschopnosti 

a) Ing. Zemanová ověřila a přednesla prezenci účasti partnerů MAS. 

Prezence účasti: přítomno na Valné hromadě 22 hlasujících partnerů MAS z 43 partnerů MAS. 
z toho: VS – 9 členů, tj. 40,9%, ostatní 13 členů tj. 59,1%, 
zájmové skupiny:  RV = 31,8%, ZKČ = 13,6%, RP= 9,1%, EŽP = 9,1%, KR = 4,6%,  
V = 13,6%, ZP = 9,1%, CRKD = 9,1% 

Valná hromada MAS je usnášeníschopná.  
 
b) Seznámení s finálním programem jednání.  

 Usnesení 1-1/2017:  Valná hromada MAS schvaluje program svého jednání dne 27. 2. 2017 

 Všichni pro  

 schváleno 
 

c) Zapisovatel: navržena Ing. Zemanová 

schůze Valné hromady MAS č. 1/2017 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 

ZÁPIS 



 

 

Strana 2 / 4 

 

 
d) Ověřovatel zápisu: navržen Mgr. Vojta 

 Usnesení 2-1/2017:  Valná hromada MAS schvaluje zapisovatele Ing. Zemanovou a ověřovatele zápisu 
Mgr. Vojtu. 

 Všichni pro  

 schváleno 

 

2. Informace o stavu žádosti na realizaci SCLLD a žádosti o dotaci na provoz z IROP SC 4.2 

Žádost na realizaci SCLLD MAS Zubří země, která byla podána 26.2.2016, byla schválena 25.1.2017. Řídícími 
orgány byly vydány akceptační dopisy na všechny 4 programové rámce, což je nutná podmínka pro vyhlášení 
výzvy. 

Žádost na provozní náklady z IROP 4.2, která byla podána 21.10.2016, byla schválena také 25.1.2017. Po vydání 
právního aktu se budou moci poslat na CRR k průběžnému proplacení provozní náklady ve výši 988.051,80 Kč za 
období 5-12/2016. 
 

3. Představení a schválení interních postupů MAS pro IROP, PRV 

Valná hromada byla seznámena s interními postupy MAS pro IROP a PRV (příloha č. 1, 2).  Interní postupy pro 
IROP, PRV je dokument, který byl předem schválen řídícím orgánem  a který stanovuje, jak mají jednotlivé orgány 
MAS postupovat v procesu schvalování a výběru jednotlivých projektů (příloha č. 3). Obsahují celkový postup od 
přípravy výzvy, příjmu žádostí na MAS až po konečný výběr. 

 Usnesení 3-1/2017:  Valná hromada MAS schvaluje interní postupy pro IROP a PRV. 

 Všichni pro  

 schváleno 
 

4. Volba členů Výběrové komise 

Valná hromada byla seznámena s návrhem členů Výběrové komise, kteří zůstávají pro další roční volební období 
beze změny. 

STÁVAJÍCÍ ČLENOVÉ VÝBĚROVÉ KOMISE (návrh na další roční volební období): 

• Předseda: Libor Pokorný  - Mikroregion Bystřicko 
• Ing. Ivo Doležal - Interski CZ s.r.o.  
• Ing. Pavel Vejrosta - SK Pernštejn Nedvědice  
• Zdeněk Vraspír - ZO ČSV, o.s. Jimramov 
• Mgr. Ladislav Stalmach 
• Vladimír Dobiáš 
• Ing. Andrea Kramárová 

 Usnesení 4-1/2017:  Valná hromada MAS schvaluje návrh členů Výběrové komise na další roční 
volební období a předsedu Výběrové komise Libora Pokorného za Mikroregion Bystřicko. 

 Všichni pro  

 schváleno 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 3 / 4 

 

5. Harmonogram výzev pro rok 2017 (PRV, IROP, OPZ, OPŽP) 

Valná hromada byla seznámena s předběžným harmonogramem výzev pro rok 2017. 

 

6. Způsob zveřejňování vyhlášených výzev 

Valná hromada byla seznámena s tím, jak budou zveřejňovány informace o vyhlášených výzvách veřejnosti. 

PRV: 

• https://www.szif.cz/cs/prv2014-vyzvy 

• http://www.zubrizeme.cz/vyzvy-prv/ 

IROP 

• http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Integrovane-vyzvy/Integrovane-vyzvy-MAS 

• http://www.zubrizeme.cz/vyzvy-irop/ 

Společné pro všechny operační programy v období 2017 – 2023: 

• Zpravodaj Bystřicko (měsíčník) 

• Zpravodaj Novoměstsko (měsíčník) 

• Nedvědický zpravodaj (vydáván čtvrtletně) 

• informace MAS o dotačních příležitostech a aktualitách MAS zasílána do všech 69 obcí působících v 
regionu Bystřicko, Novoměstsko a Nedvědicko (možnost uveřejnění v obci dle zvážení – úřední deska, 
rozhlas, obchod, přeposlání informace potencionálním žadatelům, atd.) 

 
 

 

 

 

https://www.szif.cz/cs/prv2014-vyzvy
http://www.zubrizeme.cz/vyzvy-prv/
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Integrovane-vyzvy/Integrovane-vyzvy-MAS
http://www.zubrizeme.cz/vyzvy-irop/


 

 

Strana 4 / 4 

 

 
Ukončení v 17:00 hod. 
 
 
 
 
Zapsala:    Ing. Jarmila Zemanová   ............................................................ 

Ověřovatel:    Mgr. Josef Vojta  ............................................................ 

 
 
 

        ..........................................................           

                                   Ing. Jarmila Zemanová   
                        ředitelka o.p.s.   
                                


